CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ RESULTADO DOS RECURSOS – GABARITO DA PROVA OBJETIVA



CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 26

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 26 a resposta correta é a letra E, ou seja, mesmo que exista duas letras com a mesma assertiva, não invalida a questão haja vista que nenhuma das mesmas são resposta válida para a questão. Falta de fundamento ao recurso.

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ RESULTADO DOS RECURSOS – GABARITO DA PROVA OBJETIVA



CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CARGO: TODOS OS CARGOS - NÍVEL SUPERIOR

PROVA: PORTUGUÊS

QUESTÃO: 01

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 01 de língua portuguesa, não foi abordado conhecimentos de literatura, ou seja, o fato de no item I fazer referência ao autor Gregório de Matos, o nome do autor encontrava-se expresso no texto da prova com referência. A questão abordou no item I, interpretação do texto, conforme suas características. Falta de fundamento ao recurso. Recurso negado.

PROVA: PORTUGUÊS

QUESTÃO: 05

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 05 a candidata alega não haver estrofe no texto, porém de fato existe. Falta de fundamento ao recurso. Recurso Negado.

PROVA: PORTUGUÊS

QUESTÃO: 07

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 07 a candidata alega estar sendo cobrado conteúdo de literatura, porém de fato não é o que ocorre. Quando na questão faz-se referência ao autor do texto, cobrase interpretação de texto e não literatura. Falta de fundamento ao recurso.

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ RESULTADO DOS RECURSOS – GABARITO DA PROVA OBJETIVA



CARGO: TODOS OS CARGOS – NÍVEL SUPERIOR

PROVA: CONHECIMENTOS LOCAIS

QUESTÃO: 15

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 15 a resposta correta é a letra C, ou seja, não há qualquer erro no gabarito da questão. Falta de fundamento ao recurso. Recurso Negado.

PROVA: CONHECIMENTOS LOCAIS

QUESTÃO: 17

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Não há duas respostas iguais (o)a candidato(a) não fundamentou o recurso,

portanto, recurso negado.

CARGO: PROFESSOR CLASSE A

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 22

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: A resposta que atende a questão é a letra C. Falta de fundamento ao recurso.

Recurso negado.

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 25

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Questão 25 possui como única resposta que satisfaz a questão a letra C, ou seja, não há nenhum erro na resposta apontada – Falta de fundamento no recurso.

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 31

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 31 a resposta correta é a letra E, ou seja, mesmo que exista duas letras com a mesma assertiva, não invalida a questão haja vista que nenhuma das mesmas são resposta válida para a questão. Falta de fundamento ao recurso.

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ RESULTADO DOS RECURSOS – GABARITO DA PROVA OBJETIVA



CARGO: PROFESSOR DE BIOLOGIA

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 21

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 21 a resposta correta é a letra E, ou seja, mesmo que exista duas letras com a mesma assertiva, não invalida a questão haja vista que nenhuma das mesmas é resposta válida para a questão. Falta de fundamento ao recurso.

CARGO: ENFERMEIRO

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 22

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 22 a candidata alega que o gabarito apontado não corresponde resposta válida a questão. Analisando o recurso, verificamos que os itens I e III encontram-se incorretos, ou seja, a alternativa C é resposta válida a questão. Falta de fundamento ao recurso. Recurso negado.

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 23

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 23 a candidata alega que o gabarito apontado não corresponde resposta válida a questão. Analisando o recurso, verificamos que todos os itens da questão encontram-se corretos, ou seja, o gabarito apontado como resposta corresponde a resposta a questão. Falta de fundamento ao recurso. Recurso negado.

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 25

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 25 a candidata alega que o gabarito apontado não corresponde resposta válida a questão. Analisando o recurso, verificamos que os itens I e III encontram-se incorretos e o item II correto. Assim o gabarito correto para a questão é o a letra D. Falta de fundamento ao recurso. Recurso negado.

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ RESULTADO DOS RECURSOS – GABARITO DA PROVA OBJETIVA



CARGO: ENFERMEIRO

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 30

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 30 a candidata alega que o gabarito apontado não corresponde resposta válida a questão. Analisando o recurso, verificamos que em nada assiste razão a candidata. Falta de fundamento ao recurso. Recurso negado.

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 32

RESULTADO: NULA

JUSTIFICATIVA: Na questão 32 a candidata alega que não há possibilidade de marcação de resposta. De fato concordamos com a candidata que houve um erro de impressão na prova. Assim recomendamos que seja dada como nula a questão. QUESTÃO NULA.

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 33

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 33 o gabarito foi como NULA, haja vista que na formatação da prova, não existia a questão 33, ou seja, da questão 32 passava-se para a 34. Falta de fundamento ao recurso. Recurso negado.

PROVA: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA DISCIPLINA

QUESTÃO: 34

RESULTADO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Na questão 34 a resposta que completa as sentenças encontra-se na letra A. Falta de fundamento ao recurso. Recurso negado.

NÚCLEO DO CONCURSO INSTITUTO MACHADO DE ASSIS